
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

      16 апреля  2018 года                                         № 21/147 

 

 

Об итогах конкурса на лучшую работу волонтерской (добровольческой) 

организации (объединения) Ленинградской области в 2018 году  

(в том числе на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года) 

                                  

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ленинградской 

области от 25 января 2018 года № 8/57 «О конкурсе на лучшую работу волонтерской 

(добровольческой) организации (объединения) Ленинградской области в 2018 году  

(в том числе на выборах Президента Российской Федерации18 марта 2018 года)» 

(далее – конкурс), рассмотрев прилагаемый протокол комиссии по подведению 

итогов конкурса от 6 апреля 2018 года, 

 

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет: 

 

1. Присудить следующие премии победителям конкурса: 

 

первая премия – Благотворительный фонд «Общее благо» (Гатчинский 

муниципальный район), президент фонда – В.И. Ковальчук; 

вторая премия – добровольческое объединение «Наш Выбор» (г. Сосновый 

Бор), руководитель – А.Ю. Позднякова; 

третья премия – волонтерская группа волонтерской деятельности «Ваш Выбор» 

Волосовского муниципального района, руководитель – Л.В. Бородина. 

2. Присудить поощрительную премию – Центру развития волонтерского 

движения Тихвинского района, руководитель Ю.И.Смирнова. 

3.  В соответствии с Положением о конкурсе вручить дипломы и выплатить 

денежные премии победителям конкурса. 

4. Главному бухгалтеру Леноблизбиркома Т.Н. Здрелюк обеспечить выплату 

денежных премий победителям конкурса в соответствии с постановлением 

Избирательной комиссии Ленинградской области от 25 января 2018 года № 8/57  

и согласно приложению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной 

комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 



 

 

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании  «Бюллетень Избирательной комиссии 

Ленинградской области». 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ленинградской области                 М.Е. Лебединский 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ленинградской области                 С.А. Паршиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению  

Избирательной комиссии  

Ленинградской области 

от 16 апреля 2018 года №21/147 

 

Список победителей конкурса на лучшую работу волонтерской 

(добровольческой) организации (объединения) Ленинградской области 

в 2018 году (в том числе на выборах Президента Российской Федерации 

 18 марта 2018 года) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование организации, ее руководитель  Сумма 

(руб.) 

1. Первая премия –  Благотворительный фонд «Общее благо» 

(Гатчинский муниципальный район), президент фонда –  

В.И. Ковальчук 

20 000 

2. Вторая премия – добровольческое объединение «Наш Выбор» 

 (г. Сосновый Бор), руководитель – А.Ю. Позднякова 

15 000 

3. Третья премия  – волонтерская группа волонтерской 

деятельности «Ваш Выбор» Волосовского муниципального 

района, руководитель – Л.В. Бородина 

     10 000 

4. Поощрительная премия - Центр развития волонтерского 

движения Тихвинского района, руководитель – Ю.И. Смирнова 

5 000 

 

ИТОГО 

50 000 

 


